
PONDĚLÍ 28. ČERVNA 2010
WWW.IDNES.CZ B 5jižní morava

Brno
CENTRUM EXPERIMENTÁLNÍHO DIVADLA
Zelný trh 294/9, tel. 542 123 411
HaChucpa
Koncert židovské hudby a hebrejské písně.

19.30
MERSEY
Minská 91/15, tel. 603 840 777, 777 147 566
Noche latina 20.00
METRO MUSIC BAR
Poštovská 6, Alfa-Pasáž, tel. 515 533 452
Milan Kašuba & Band
Jako hosté dále vystoupí studenti jazzové-
ho oddělení JAMU. 20.30
PERPETUUM
Rooseveltova 9
Jungle
Redrum DJs & hosté. 20.00
STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8, tel. 541 210 040, 777 328 196
Laco Deczi a Celula New York 20.00

Dnes 28. 6. 2010
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
9.30 GROLIG MILAN 1935 Brno
10.00 PLICHTOVÁ JIŘINA 1920 Slavkov
10.30 BLATAN VLASTIMIL 1946 Brno-
Královo Pole
11.00 GENSEROVÁ ANNA 1909 Brno
11.30 BERAN STANISLAV 1919 Brno
12.00 ŽÁČEK ADOLF, prof. MUDr. DrSc.
1917 Brno
12.30 NOHELOVÁ MARIE 1920 Brno
13.15 KAMPAS ANTONÍN 1949 Brno
14.00 MAHELKA BOHUMÍR, Ing. CSc.
1939 Brno
14.45 HLOŽKOVÁ ZDENKA 1920 Brno
15.30 BRŮŽA MILAN, Ing. 1939 Brno
16.15 ŠEBESTOVÁ MIROSLAVA 1938 Brno

P
rvní kladné body podnik
sbírá hned u vstupních
dveří. Kompletně přesta-
věný a designově čistý in-

teriér je v béžových a hnědých od-
stínech.

Pěkné jsou originální židle, chy-
bí televizní obrazovky a hlavně!
Dostatečně veliká je nekuřácká
část.

Z hlediska jídla bych koncept po-
psal moderním výrazem „gastro-
pub“, což znamená, že jde o hospo-
du, kam zajít si na jídlo, by mělo
být zároveň zážitkem.

Gastropub ještě není restaura-
ce, kam pozvete slečnu na roman-
tickou večeři, ale také to není puty-
ka s permanentní nikotinovou ml-
hou, kde si troufnete maximálně
na topinku nebo vepřový řízek
v naději, že na tom není co zkazit.

Interiér příjemně překvapil, dal-
ší pochvalu si zaslouží jídelní lís-
tek. Je stručný, přehledný a na vět-
šinu položek jsme okamžitě dosta-
li chuť. Netradiční a lákavé jsou
i běžně zanedbávané skupiny,
tedy jídla bez masa a jídla pro děti.

Telecí líčka bychom si dali
znovu, i za vyšší cenu
K aktuálně čepovanému Svatoján-
skému pivu jsme si dali tlačenku
za 45 korun a k ní cibulové krouž-
ky za 40 korun. Tlačenka byla bez-
chybná, se spoustou libového
masa, doplněná dvoubarevnými
kroužky cibule a octem. Velikost
porce rozhodně není předkrmová
a spolehlivě zasytí hosta, který si
na Šelepku zajde na pár piv.

Cibulové kroužky jsou jednodu-
ché jídlo, které se ovšem stejně jed-
noduše dá pokazit nebo ošidit mra-
ženým polotovarem. Na Šelepce je
zcela jistě dělají svoje a každému,
kdo tuto americkou pivní klasiku
ještě neochutnal, je můžu doporu-
čit.

Hlavní chod jsme si vybrali v na-
bídce české klasiky, na kterou bo-
hužel člověk běžně nenarazí.
Za neuvěřitelných 99 korun jsme
ochutnali dokonalá telecí líčka
na červeném víně s domácími kro-
ketami a dali bychom si je znovu,
i kdyby jídlo stálo dvakrát tolik.

Konfitované kachní stehno s ky-

saným smetanovým zelím a bram-
borové lokše za 135 korun bylo bo-
hužel jediné zaváhání, které z ku-
chyně přišlo.

Maso bylo asi z poloviny úplně
tuhé a vysušené, pravděpodobně
nebylo při pomalém vaření v tuku
dostatečně ponořeno. Příloha ale
byla originální a výborná. Za tuhé
maso se číšník omluvil a nabídl di-
gestiv na účet podniku.

Personál si ostatně zaslouží sa-
mostatnou pochvalu. Když jsme
sem přišli, zahrádka byla plná,
déle jsme na jídlo čekali, přesto se
číšník usmíval, popřál nám dob-
rou chuť a zajímal se, jak nám chut-
nalo.

Vzhledem k velikostem porcí
jsme dezert původně chtěli vyne-
chat, ale nakonec jsme ochutnali
ananasové carpaccio s mascarpo-

ne a jahodami za 30 korun. A přiob-
jednali v červeném víně povaře-
nou hrušku s vanilkovou zmrzli-
nou za 48 korun.

Ananasový dezert byl v nabídce
poledního menu a málem jsme ho

nedostali, protože kuchaři „došlo“
mascarpone. Číšník ale navrhnul
variantu s kysanou smetanou, což
bylo možná ještě lepší, dezert byl
totiž krásně lehký a osvěžující.

Stejně dobře jsme si pochutnali
na hrušce se zmrzlinou, doplně-
nou kopečkem poctivé šlehačky.

Po první návštěvě na Šelepce se
zdá, že se podařilo vzácné setkání
skvělého kuchaře, schopného per-
sonálu a osvíceného provozovate-
le, což ve výsledku dává podnik,
po kterém touží každý, kdo hledá
českou hospodu s vynikajícím jíd-
lem. recenzerestauraci@mfdnes.cz

Brno
DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 3323/65, tel. 777 758 220
Pohádky z Dobráčkova č. 2
Druhá pohádka z hudebně-divadelního
cyklu – Jak vodník Kapička přišel o vodu.
Příběh se odehrává ve vesničce Dobráč-
kov, v níž dobro vždy zvítězí nad zlem
a klasičtí pohádkoví hrdinové jsou vždy jen
hodní... Naleznete zde dostatek humor-
ných situací, které pobaví nejen děti,
ale i dospělé. Režie: Charlotte Doubravová.
Hrají: Zuzana Smijová, Kristián Pekar, Jozef
Hruškoci a další. 10.00
DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 922/34, tel. 541 247 274
Starořecké báje a pověsti
Čekají vás skutečné dionýsie aneb divadel-
ní svátky. Během jednoho představení
zhlédnete čtyři starověké příběhy v pojetí
čtyř režisérů a jednu antickou ukolébavku.
Režie: A. Petrželková, P. Gejguš, O. Elbel, P.
Štindl a J. A. Pitínský. 10.15
MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, tel. 533 316 301
Becket aneb Čest Boží
Drama s námětem z anglické historie využí-
vá techniky „divadla na divadle“ k evokaci
vzrušujícího příběhu o přátelství a posléze
rivalitě mezi králem Jindřichem II. Platage-
netem a jeho kumpánem, anglosaským feu-
dálem Thomasem Becketem. Režie: Janez
Starina. Činoherní scéna. 19.30
Hello, Dolly!
Jedná se o příběh podnikavé zprostředko-
vatelky sňatků na newyorském předměstí –
dohazovačky Dolly Leviové, která si ovšem
toho nejlepšího zákazníka nechává pro
sebe a kouzlem své osobnosti dokáže mr-
zoutského starého mládence Horáce Van-
dergeldera nakonec změnit i proti jeho vůli
v galantního a milujícího muže. Výpravný
muzikál v režii Gustava Skály. Hudební scé-
na. 19.30

Blansko
KINO
Hybešova 6, tel. 516 412 437
Ženy v pokušení 17.30, 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, tel. 516 452 026
Robin Hood 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, tel. 541 213 542
3 sezóny v pekle 18.45, 21.00

LETNÍ KINO NA DOBRÁKU
Areál koupaliště, Dobrovského 29, tel. 775
055 258, 608 448 008
Zoufalci 21.30

LUCERNA
Minská 565/19, tel. 549 247 070
Sex ve městě 2 15.30
Kuky se vrací 18.15
Mamas & Papas 20.30

PALACE CINEMAS VELKÝ ŠPALÍČEK
Mečová 2, tel. 840 200 240
Sex ve městě 2 14.20, 17.20, 20.20
Toy Story 3: Příběh hraček 3D 14.30,

16.45, 19.00
Princ z Persie: Písky času 14.35, 17.00,

19.30
Kuky se vrací 15.05, 17.10, 19.15, 21.20
Vrahouni 15.20, 17.35, 19.45
Toy Story 3: Příběh hraček 15.30, 17.45
A-Team 15.45, 20.30
Záložní plán 18.15
Muž ve stínu 20.00
StreetDance 3D 21.15

SCALA
Moravské náměstí 127/3, tel. 542 211 659
Ženy v pokušení 17.30, 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 1535/9, tel. 724 183 341

Kick-Ass 17.00
Robin Hood 20.00

Lysice
LETNÍ KINO LYSICE
V Oboře
Vlkodlak 21.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, tel. 840 200 240
Ženy v pokušení 15.05, 17.45,

20.20
Kuky se vrací 15.10,

17.20, 19.30
Toy Story 3: Příběh hraček 15.20, 17.45,

20.10
Solomon Kane 15.50,

18.10, 20.30
A-Team 16.25, 19.00
Záložní plán 16.30, 18.50
Vrahouni 16.50, 19.10, 21.30
Sex ve městě 2 16.55, 20.00
Toy Story 3: Příběh hraček 3D 17.00,

19.20
Princ z Persie: Písky času 17.10,

19.40
Muž ve stínu 21.10
Bez soucitu 21.35
StreetDance 3D 21.40
To byl zítra flám 21.45

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, tel. 544 221 482
Souboj Titánů 17.30

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, tel. 515 224 034
Toy Story 3: Příběh hraček 3D 16.00,

18.00
Kouzelná chůva a Velký třesk 17.00
Ženy v pokušení 19.00
StreetDance 3D 20.00

Hodnocení: 85 %

Maminkám
V Lužicích u Hodonína
se konalo vystoupení
dětí z Lužic a ZUŠ
Hodonín u příležitosti
Svátku matek.
Foto: Pavlína Martinů
o.rajce.net

Hudba

Už přes čtyřicet let je na brněnské klubové scéně
jedničkou legendární podnik Šelepova. Před
měsícem „Šelepku“ opravili. Do kuchyně přišel Ivo
Ševčík z Brabanderu a nám opravdu chutnalo.

Pohřby

SERIÁL

Recenze restaurací
Každý týden přináší MF DNES
recenzi jedné restaurace na jižní
Moravě.

Restaurace
Šelepova no. 1
Šelepova 1
Brno
www.selepova.cz

Vybíráme z jídelního lístku:
Tatarák s konfit. česnekem 138 Kč
Zadělávané dršťky 49 Kč
Telecí líčka na červeném víně 99 Kč

» Všechny díly pravidelného seriá-
lu najdete na brno.idnes.cz

Legenda Šelepka je po opravě, mají nového kuchaře, úplně změnili interiér, rozšířili místo pro nekuřáky
a podle testu MF DNES skvěle vaří. Foto: Monika Hlaváčová, MF DNES

Divadla Kina Program jihomoravských kin na pondělí 28. června

Michal
Sänger
autor píše na web
sanger.foodblogs.cz

Barevný týden pro seniory Do Domova pro seniory v Boskovicích
již popáté přišly děti. Foto: Martin Roháček, mysticsmile.rajce.net

Tuhé a vysušené. Jediné
minus našeho menu.

Stručný a velmi lákavý jídelníček
Opravená a známá hospoda s funkční
nekuřáckou částí. A jídlem, které
překoná nejednu luxusně se tvářící
restauraci.

Výstavní
Ve sklenících botanické

zahrady přírodovědecké
fakulty hmyz nepotkáte,

konala se zde výstava
masožravých rostlin.

Foto: Tatiana Ševčíková
tanyth.rajce.net

Konec nikotinové mlhy.
Na Šelepce skvěle vaří

Souboj Titánů Snímek o boji mezi muži a bohy inspirovaný řeckou
mytologií. Foto: Warner Bros

Hruška ve víně. Hit moderních jídelních lístků, na Šelepce dezert
dostanete s kopečkem poctivé a chutné zmrzliny. 2x foto: Michal Sänger

Vaším objektivem Fotografie uživatelů rajce.net


